ESTADO DO PARANÁ

MUNICÍPIO DE ROLÂNDIA

DECRETO Nº 135,
DE 31 DE MARÇO DE 2022.

SÚMULA: Institui e nomeia o
CONSELHO MUNICIPAL DE
CONTRIBUINTES.

O PREFEITO MUNICIPAL DE ROLÂNDIA, ESTADO DO PARANÁ, no uso das
atribuições que lhe são conferidas por Lei e em especial a Lei Complementar nº 69/2012,
artigo nº 287,

DECRETA:

Art. 1º - Ficam nomeadas as seguintes pessoas para compor o CONSELHO MUNICIPAL

DE CONTRIBUINTES, com a finalidade de apreciar e julgar os recursos fiscais de terceira

instância:

I – MEMBROS TITULARES:

A. EXECUTIVO MUNICIPAL
1. JESSICA RODRIGUES DE AMORIM;
2. LUCIANE DA SILVA ONÇA JACOBOSKI;
3. ARNALDO CAMILO DE LIMA.

B. LEGISLATIVO MUNICIPAL
1. CRISTINA PIERETTI DE SOUZA.

C. ASSOCIAÇÃO COMERCIAL E EMPRESARIAL DE ROLÂNDIA (ACIR)
1. FÁBIO FERNANDES DA SILVA.

D. ORDEM DOS ADVOGADOS DO BRASIL (OAB)
1. ADRIANO RODRIGUES ARRIERO.

E. ASSOCIAÇÃO DOS CONTABILISTAS DE ROLÂNDIA

1. JORGE AUGUSTO SILVA.

II – MEMBROS SUPLENTES:

A. EXECUTIVO MUNICIPAL
1. FLAVIANA ANHEZI;
2. MICHELE CRISTINA MARQUES;
3. RENATE KOPP.

 A
ss

in
ad

o
po

r
2

pe
ss

oa
s:

  A
IL

T
O

N
 A

P
A

R
E

C
ID

O
 M

A
IS

T
R

O
 e

 A
N

A
 R

E
G

IN
A

 Z
U

B
IO

LO
P

ar
a

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e

da
s

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e

ht
tp

s:
//r

ol
an

di
a.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/7

D
F

A
-5

9B
F

-8
B

8D
-D

2D
D

 e
 in

fo
rm

e
o

có
di

go
 7

D
F

A
-5

9B
F

-8
B

8D
-D

2D
D

ESTADO DO PARANÁ

MUNICÍPIO DE ROLÂNDIA

B. LEGISLATIVO MUNICIPAL
1. VILMAR FONSEA DA SILVA.

C. ASSOCIAÇÃO COMERCIAL E EMPRESARIAL DE ROLÂNDIA (ACIR)
1. LUCIANO MARCOS MARCHEZINI.

D. ORDEM DOS ADVOGADOS DO BRASIL (OAB)
1. RAFAEL DE SOUZA SILVA.

E. ASSOCIAÇÃO DOS CONTABILISTAS DE ROLÂNDIA
1. MÁRCIO LOPES DO CARMO.

Art. 2º- Fica designada como presidente a servidora JÉSSICA DE RODRIGUES AMORIM,
e como vice a servidora LUCIANE DA SILVA ONÇA JACOBOSKI.

Art. 3º - O Conselho ora nomeado terá mandato de 02 (dois) anos, podendo ser reconduzidos.

Art. 4º - Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições

contrárias, em especial o Decreto nº 9.450, de 25 de Novembro de 2019.

EDIFÍCIO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE ROLÂNDIA, ESTADO DO PARANÁ,
AOS 31 DE MARÇO DE 2022.

AILTON APARECIDO MAISTRO

Prefeito Municipal

ANA REGINA ZUBIOLO
Secretária Municipal de Administração

A
ss

in
ad

o
po

r
2

pe
ss

oa
s:

  A
IL

T
O

N
 A

P
A

R
E

C
ID

O
 M

A
IS

T
R

O
 e

 A
N

A
 R

E
G

IN
A

 Z
U

B
IO

LO
P

ar
a

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e

da
s

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e

ht
tp

s:
//r

ol
an

di
a.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/7

D
F

A
-5

9B
F

-8
B

8D
-D

2D
D

 e
 in

fo
rm

e
o

có
di

go
 7

D
F

A
-5

9B
F

-8
B

8D
-D

2D
D

VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: 7DFA-59BF-8B8D-D2DD

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

AILTON APARECIDO MAISTRO (CPF 152.XXX.XXX-00) em 31/03/2022 17:32:54 (GMT-03:00)
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

ANA REGINA ZUBIOLO (CPF 514.XXX.XXX-25) em 31/03/2022 17:59:48 (GMT-03:00)
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://rolandia.1doc.com.br/verificacao/7DFA-59BF-8B8D-D2DD

https://rolandia.1doc.com.br/verificacao/7DFA-59BF-8B8D-D2DD